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NOTICIAS

O délar fechou em leve queda nesta terca-feira (31) e encerrou 0 més de maio com perdas frente ao
real, com os investidores monitorando os indices de inflacéo e possiveis altas nas taxas de juros nas
principais economias. O mercado futuro do café ardbica encerrou o Ultimo pregdao de maio com
valorizacao técnica para o0s principais contratos na Bolsa de Nova York (ICE Future US). Julho/22
teve alta de 180 pontos, negociado por 231,25 cents/lbp, setembro/22 teve alta de 175 pontos,
valendo 231,45 cents/Ibp, dezembro/22 teve valorizacao de 175 pontos, cotado por 230,80 cents/Ibp
e marc¢o/23 tinha alta de 150 pontos, valendo 229 cents/lbp. No Brasil, analistas continuam avaliando
0 mercado de café com muitas variaveis para os precos. Com memoria recente com o inverno do ano
passado, analistas apostam que o mercado de café vai continuar apresentando muita volatilidade
nos precos. Além disso, fatores externos como guerra entre Russia e Ucrania, covid-19 na China e
inflacdo também d&o suporte para expressiva movimentagao nas bolsas. Fonte: Noticias Agricolas.

COTACOES

COTACAO BMF NY
SAFRA 2021/2022 VALORES EM US VALORES EM CENTS/LIBRA
DIA | TIPO 6 (R$) * DOLAR | EURO | SET/22 | VAR | DEZ/22 | VAR | JUL/22 | VAR | SET/22 | VAR DEZ/22 VAR
02 1.280,00 5,0708 | 5,3333 | 269,45 | -680 | 268,80 | -785 | 215,90 | -620 | 215,85 | -605 215,40 -590
03 1.260,00 4,9625 | 5,2204 | 271,35 | +190 | 270,35 | +155 | 217,95 | +205 | 217,80 | +195 217,30 +190
04 1.260,00 4,9000 | 5,2092 | 274,50 | +315 | 273,50 | +315 | 220,80 | +285 | 220,75 | +295 220,30 +300
05 1.265,00 5,0166 | 5,2890 | 270,60 | -390 | 269,20 | -430 | 217,25 | -355 | 217,20 | -355 216,75 -355
06 1.235,00 5,0754 | 5,3573 | 262,80 | -780 | 261,15 | -805 | 210,45 | -680 | 210,45 | -675 210,10 -665
07/08 | SAB/DOM
09 1.240,00 5,1544 | 5,4389 | 255,70 | -710 | 256,30 | -485 | 206,10 | -435 | 206,05 | -440 205,65 -445
10 1.230,00 5,1340 | 5,4012 | 255,70 0 253,50 | -280 | 203,80 | -230 | 203,80 | -225 203,45 -220
11 1.290,00 5,1441 | 5,4019 | 272,70 |+1700| 272,55 | +1905| 219,90 |+1610| 219,80 |+1600| 219,35 +1590
12 1.275,00 5,1395 | 5,3237 | 269,10 | -360 | 268,00 | -455 | 215,30 | -460 | 215,35 | -445 215,05 -430
13 1.255,00 5,0570 | 5,2565 | 267,00 | -210 | 268,35 -35 213,90 | -140 | 214,05 | -130 213,85 -120
14/15 | SAB/DOM SET/22 | VAR | DEZ/22 | VAR | MAR/23 VAR
16 1.320,00 5,0501 | 5,2716 | 279,15 |+1215| 279,10 | +1075| 224,85 | +1080| 224,50 |[+1065| 223,60 +1040
17 1.305,00 4,9419 | 5,2093 | 284,70 | +555 | 284,90 | +580 | 227,25 | +240 | 226,90 | +240 225,95 +235
18 1.260,00 4,9813 | 5,2116 | 272,00 | -1270 | 273,10 | -1180 | 217,70 | -955 | 217,45 | -945 216,65 -930
19 1.260,00 4,9167 | 5,2110 | 273,80 | +180 | 274,00 | +90 | 218,80 | +110 | 218,45 | +100 217,50 +110
20 1.250,00 4,8729 | 5,1458 | 271,05 | -275 | 271,55 | -245 | 216,00 | -280 | 215,75 | -270 215,00 -250
21/22 | SAB/DOM
23 1.235,00 4,8044 | 5,1382 | 269,00 | -205 | 270,05 | -150 | 215,95 -5 215,70 -5 214,95 -5
24 1.215,00 4,8123 | 5,1669 | 267,00 | -200 | 264,95 | -510 | 213,95 | -200 | 213,80 | -190 213,00 -195
25 1.235,00 4,8199 | 5,1459 | 271,50 | +450 | 272,65 | +770 | 217,30 | +335 | 217,00 | +320 215,90 +290
26 1.280,00 4,7609 | 5,1061 | 279,35 | +785 | 280,05 | +740 | 226,80 | +950 | 226,30 | +930 224,75 +885
27 1.285,00 4,7381 | 5,0805 | 284,50 | +515 | 284,70 | +465 | 229,70 | +290 | 229,05 | +275 227,50 +275
28/29 | SAB/DOM
30 1.285,00 4,7535 | 5,1170 | 284,60 | +110 | 284,40 | +35 feriado | feriado | feriado | feriado | feriado feriado
31 1.285,00 4,7516 | 5,0813 | 287,20 | +260 | 287,90 | +350 | 231,45 | +175 | 230,80 | +175 229,00 +150

* Precos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

PREVISAO DO TEMPO

N.Y. operou com volatilidade, fechando no campo QUINTA 02/06: Omm (Méx: 28° e Min 13°)
SEXTA 03/06: Omm (M&x: 29° e Min 15°)

pos_ltlvo nesta terga_-fewa (31), posicéo seﬁernbro SABADO 04/06: 0mm (Méx: 27° e Min 14°)
oscilou entre a minima de -5,60pts e a maxima de DOMINGO 05/06: 0mm (Max: 26° e Min 12°)
+4,35 pontos, fechando em +1,75pts. SEGUNDA 06/06: 0mm (Méax: 25° e Min 13°)

Fonte: Weather
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